COMISSÃO TEMPORÁRIA ESPECIAL COM A PROPOSTA DE ACOMPANHAR DESENVOLVIMENTO DO
PROJETO E SOLUÇÕES PARA O ARROIO FEIJÃO CRÚ

Ofício CTE-ARROIOFEIJAOCRU nº 6/2025 – Página 1 de 1 Serafina Corrêa, 23 de junho de 2025.

A Sua Excelência a Senhora
MORGANA DE FÁTIMA TECCHIO
Presidente da Câmara de Vereadores
Serafina Corrêa – RS

Assunto: Encaminhamento de solicitação ao Prefeito Municipal.

Senhora Presidente,

Conforme  deliberado  na  reunião  da  Comissão  Temporária  Especial  para
Acompanhamento do Projeto e Soluções para o Arroio Feijão Crú, realizada em 23 de junho de 2025,
venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência o encaminhamento de ofício ao Prefeito Municipal,
requerendo  o  envio  a  esta  Comissão  de  cópia  do  abaixo-assinado  protocolado  junto  à  Prefeitura
Municipal,  que,  segundo  informações  obtidas  por  membros  desta  Comissão,  conta  com
aproximadamente 600 assinaturas e trata do tema Arroio Feijão Crú.

Ainda, conforme relato, o referido documento já se encontra sob a guarda do Poder
Executivo e aguarda manifestação por parte do Prefeito Municipal. O acesso a este material é de suma
importância para subsidiar os trabalhos desta Comissão.

Respeitosamente,

Ver. José Betinadi
Presidente da Comissão Especial

Documento assinado digitalmente com o emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP – Brasil

		2025-06-24T14:33:47-0300
	JOSE CARLOS BETINARDI:88974421020